i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne Macimxara ot 21 nexabps 2017 roga Ne 148 "O
6romxere Kapamerauackoro censckoro okpyra Haypsymckoro paiiona Ha 2018-2020 roaer"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne macnuxara Haypsymckoro paiiona Kocranaiickoit obmactu ot 11 nekadbps 2018
roga Ne 236. 3apeructpupoBano [emapramentom toctunmu Kocrtanaiickoit oGmactu 14
nexadps 2018 roga Ne 8171. IlpekpaiieHo 1eiicTBUE B CBSA3H C UCTEYEHUEM CPOKa

B cootBerctBum co crateeir 106 bromkernoro konekca PecnyOnuku Kaszaxcran ot 4
nekadps 2008 roga, Haypsymckuii paiionnsiii maciuxat PEIINJI:

1. Buectu B pemenue maciuxata ot 21 gexabpst 2017 roga Ne 148 "O Oromxere
Kapamenaunckoro cenbckoro okpyra Haypsymckoro paitona Ha 2018-2020 roasr" (
onyosnkoBaHo 16 siHBaps 2018 roma B DTalOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akToB PecnyOnuku Kazaxcran, 3apeructpupoBano B Peectpe rocynapcTBeHHOU
perucTpanuyu HOpMaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 7460) crenyroiue U3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauth OromxeT KapameHauHckoro ceiabckoro okpyra Ha 2018-2020 rojbr
COIJIaCHO MPUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2018 rog B cieayronmx
o0beMax:

1) noxoawl — 119333,0 Thicauu TEHTE, B TOM YHUCJIE TO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 12839,0 ThicA4 TeHTE;

noctymieHusM TpancheptoB — 106494,0 Teicsun TeHre;

2) 3atpatsl — 119333,0 ThICSIUM TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduiura (ucnonab3oBanue npodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEILICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaurtcs B neiicteue ¢ 1 ssupaps 2018 roxa.

IIpunoxxenue
K PELICHUI0 MaciuxaTa
ot 11 nexabps 2018 roga Ne 236
ITpunoxenue 1
K PEeLICHHUIO Macuxara
ot 21 nexabps 2017 roma Ne 148

Bromxer KapameHIuHCKOrO cCeIbCkoro okpyra Ha 2018 rozx

Kareropus



Knacc

Tlonxmacc
Crienuduika
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIA

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIM
Hajaor

MNunuBuayanbHbI

W IOJOXOIHBIHN
HaJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
MMYIIIECTBO

3eMenbHBIH
HAaJIOT

Hanor Ha
TPaHCHOPTHBIE
cpencTaa

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3

BBIIIECTOSIIIUX
OpraHoB

rOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

TparchepTsr u3

pariOHHOTO
ropona
00J1acTHOTO
3HAYCHUSA)
OrokeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

HaumeHnoBanue

II. 3aTpats!

lNocynapcTBeHHBI

CyMmMma ThICSY
TEHTe

119333,0

12839,0

7402,0

7402,0

5437,0

150,0

180,0

5107,0

106494,0

106494,0

106494.,0

CymMa TBICSY

TCHI'C

119333,0

e ycayru obmiero  19094,0

Xapakrepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC



04

124
001
022
124
004

1 IpYTHE OpPraHel, 19(94,0
BBIIOJIHAIOIIE

obmre QyHKIII
rOCyJJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

19094,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JIeATEeIIbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 18844.0
palioOHHOTO

3HAYeHUs], cea,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kanuransusie
aCcXO0 bl

P 50,0

rocyJapCTBEHHOT

0 opraHa
Oo6pa3zoBanue 56611,0

JlomkonpHOE
BocuuTanue #u  55369,0
oOyueHme

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

55369,0

JomkonapHOE
BOCIIUTAHUE U
obyueHne u
OopraHu3anus
MEJIUIIMHCKOTO 55369,0
00CTyKHBaHUS B
OpraHHU3aIHUIX
JIOIIKOJIBHOTO
BOCHUTAHUS U

oOyueHust

HauannHoe,

OCHOBHOE

cpennee u obmee 12420
cpenHee

obpazoBaHue

Annapar akuma
ropona

palioHHOTO



124
005
07
3
124
008
011
08
2
124
028
12

3HayeHwus, cena, 12420
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
0ecnaaTHOTO

MOJBO3a

yYammuxcs 10
Onmxanmein 1242,0
MKOJB H

oOpaTtHo B
CeJIbCKOM

MECTHOCTHU

Kumumno-xkoMm

yHaJbHOE 41746,0
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 41746,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

41746,0

OcaelieHue ymuil
B HacelleHHBIX 4426,0
MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

37320,0

IIYHKTOB
Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

Cnopt 382,0

382,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

382,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(hU3KYIBTypHO-03
JOPOBUTECIIbHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpusTUil Ha
MECTHOM ypOBHE

382,0

TpaucnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

1500,0



1 AstomooOunsHe  1500,0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 1500,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax

013 -
paifioHHOTO

1500,0

3HAYEHUS, cemax,
noceyikax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

III. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

IV. Jedumur (
npoduuuT) 0,0
OrokeTa

v
DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

0,0

0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



