

О внесении изменений в решение маслихата от 21 декабря 2017 года № 148 "О бюджете Карамендинского сельского округа Наурзумского района на 2018-2020 годы"

С истёкшим сроком

Решение маслихата Наурзумского района Костанайской области от 11 декабря 2018 года № 236. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 14 декабря 2018 года № 8171. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Наурзумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата от 21 декабря 2017 года № 148 "О бюджете Карамендинского сельского округа Наурзумского района на 2018-2020 годы" (опубликовано 16 января 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7460) следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Карамендинского сельского округа на 2018-2020 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 119333,0 тысячи тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 12839,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 106494,0 тысячи тенге;
 - 2) затраты 119333,0 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - 4) дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0 тысяч тенге .";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.

Приложение к решению маслихата от 11 декабря 2018 года № 236 Приложение 1 к решению маслихата от 21 декабря 2017 года № 148

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2018 год

	Класс		Сумма тысяч			
		Подкласс	Подкласс			
			Специфика			
				Наименование		
				І. Доходы	119333,0	
1				Налоговые поступления	12839,0	
	01			Подоходный налог	7402,0	
		2		Индивидуальны й подоходный налог	7402,0	
	04			Налоги на собственность	5437,0	
		1		Налоги на имущество	150,0	
		3		Земельный налог	180,0	
		4		Налог на транспортные средства	5107,0	
4				Поступления трансфертов	106494,0	
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	106494,0	
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	106494,0	

Функциональная группа								
	Функциональная подгруппа							
		Администратор бюджетных программ			Администратор бюджетных программ			Сумма тысяч тенге
			Программа					
				Наименование				
				II. Затраты	119333,0			
01				Государственны е услуги общего характера	19094,0			
				Представительн ы е , исполнительные				

	1			и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	19094,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19094,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18844,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	250,0
04				Образование	56611,0
	1			Дошкольное воспитание и обучение	55369,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55369,0
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	55369,0
	2			Начальное, основное среднее и общее среднее образование	1242,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	1242,0
			005	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности	1242,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	41746,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	41746,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41746,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4426,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	37320,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	382,0
	2			Спорт	382,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	382,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	382,0
12				Транспорт и коммуникации	1500,0

1			Автомобильный транспорт	1500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан